2

	  UBND HUYỆN KON RẪY
PHÒNG TÀI NGUYÊN & MT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /TNMT

V/v đăng ký nhu cầu sử dụng đất phục vụ công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Rẫy

	Kon Rẫy, ngày          tháng          năm 2023

	Kính gửi:
	- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1862/STNMT-QHKHSDĐ ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức thẩm định và phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện.
Căn cứ Công văn số 909/UBND-TH ngày 18/07/2023 của UBND huyện Kon Rẫy về việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất phục vụ công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024trên địa bàn huyện Kon Rẫy;

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tỏ chức, doanh nghiệp trên địa bàn phối hợp thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Rà soát, xác định nhu cầu, lập danh mục công trình, dự án (1) phải thực hiện thu hồi đất theo quy định tại Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai năm 2013 (bao gồm cả dự án do Hội đồng nhân dân tỉnh Quyết định chủ trương đầu tư và các dự án do các cơ quan khác có thẩm quyền quyết định, chấp thuận chủ trương đầu tư thuộc 05 nhóm dự án thuộc trường hợp thu hồi đất) và (2) các công trình dự án có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ sang mục đích khác trên địa bàn huyện Kon Rẫy để thực hiện xây dựng các dự án, công trình trong năm 2024.
2. Lập danh mục dự án, công trình dự án ghi trong kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện mà sau 03 năm chưa thực hiện (kế hoạch sử dụng đất năm 2021, 2022, 2023 cấp huyện) của ngành, địa phương đang quản lý để trình UBND tỉnh ban hành Quyết định hủy bỏ theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo, triển khai rộng rãi nội dung Công văn số 909/UBND-TH ngày 18/07/2023 của UBND huyện Kon Rẫy đến từng người dân để nhân dân trên địa bàn được biết, đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất đối với các loại đất cần chuyển mục đích trong năm 2024 theo Khoản 1, Điều 57 Luật Đất đai 2013. Đồng thời tổng hợp báo cáo về Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo đúng thời gian quy định.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường sẽ không chịu trách nhiệm đối với các công trình, dự án thực hiện trong năm 2024 nhưng không được đưa vào kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện do các cơ quan, đơn vị và địa phương không đăng ký hoặc đăng ký chậm trễ.
Phòng Tài nguyên và môi trường huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (thay b/c);

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Hùng